Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO Nº 335/2013

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador com

assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal que seja determinado à Secretaria competente a

execução de obras de drenagem e asfaltamento da Rua Ipê Amarelo, na sede

deste município.

JUSTIFICATIVA:

Esta rua é perpendicular à Rua Capitão Manoel

Torres, já asfaltada, é uma rua de pequena extensão e está em fase de

construção de várias residências, ressaltando que nesta rua atualmente reside

um bom número de famílias que carece  destes serviços de infraestrutura.

     Razão pela qual apresento a presente proposição

esperando, do Chefe do Executivo, as providências cabíveis.

SALA DAS SESSÕES, em 13 de maio de 2013.

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

                                                 - Vereador-